
 

 
 2017 אוקטובר                   תעופה מעו"דכן 

 לקוחות נכבדים, 

 צמח נ' אל על נתיבי אויר לישראל בע"מ 5783/14 דנ"א

בית המשפט העליון דחה את בקשתו של עו"ד , 2017בספטמבר  12ביום 

צמח לאישור תובענה כייצוגית נגד חברת אל על נתיבי אוויר לישראל 

שאית לגבי דמי ביטול על פי הוראות חוק הגנת וקבע, כי חברת התעופה ר

הכלול בהזמנה. בית  כרטיסכל לפי הנמוך(, בגין  5%או ₪  100הצרכן )קרי 

המשפט דחה את בקשתו של עו"ד צמח לחייב את חברת התעופה לגבות 

דמי ביטול בהתאם להוראות חוק הגנת הצרכן בגין כל הזמנה, לרבות אם 

. המבחן שנקבע על ידי בית המשפט היא כוללת מספר כרטיסי טיסה

ככל שניתן לבטל רכיב מסוים בתוך הזמנה אחת באופן העליון הוא: "

 נפרד, יש לראות רכיב זה כעסקה נפרדת לצורך גביית דמי ביטול".

האם ניתן לגבות למעלה מן הדרוש בית המשפט העליון קיים דיון בשאלה 

הנרכשים ביחד עם  מהצרכן דמי ביטול נוספים בגין שירותים נלווים

 כרטיס הטיסה.

"גביית דמי הביטול כבוד השופט גו'בראן בכתב את פסק הדין קבע כי 

תהיה עבור כרטיס שלם, ואין לפרקו לרכיביו השונים: קרי, ברכישת 

כרטיס טיסה הלוך ושוב, הכולל תחנות מעבר בה יחליף צרכן שירותי 

ממחיר הכרטיס  5% התעופה טיסות .. דמי הביטול המרביים יהיו בשווי

 ש"ח, לפי הנמוך, בהתאם לקבוע בחוק". 100)כמקשה אחת( ששולם או 

שאלה זו לא הוכרעה על ידי בית המשפט העליון והיא נותרה יחד עם זאת, 

 בצריך דיון. 

 2017-תיקון חוק שירותי תיירות, התשע"ז 

ת. על שולחנה של כנסת ישראל הונח תזכיר חוק לתיקון חוק שירותי תיירו 

 עיקרי התיקון המוצע: 

שתבוטל החובה המוטלת על סוכני נסיעות להבטיח את כספי  .1

 הלקוחות. זאת מן הטעם שכשל השוק שהיה קיים אינו קיים עוד;

לאור השינויים שחלו בתמהיל מתקני האכסון המלונאי, יש צורך  .2

 להגדירם ולהסדירם בחוק;
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 הסדרת ענף האירוח הכפרי; .3

מכירת שירות ללקוח והחלתה על "כל הסדרת חובת הגילוי בעת  .4

נותני השירותים בענף" וקביעת אמצעי אכיפה מינהלים, הרחבת 

 סמכויות הטלת עיצומים כספיים והגדלת הסכומים בהתאמה.

יודגש: בהתאם לאמור בתזכיר, עד כה החוק החיל את חובת הגילוי 

אך ורק על שיווק "חבילות תיירות" )קרי שיווקם של שני מוצרי 

רות לפחות יחד ללקוח( על סוכני נסיעות; תזכיר החוק מבקש תיי

להחיל את חובת הגילוי על כל הגורמים הפועלים בענף התיירות, 

 לרבות על חברות תעופה, בתי מלון, מובילים יבשתיים ועוד. 

 מדר נ' גוליבר תיירות בע"מ  23214-12-16ת.ק. 

דקה התשעים" בית המשפט לתביעות דן בשאלה האם עסקה של ה"

שבוצעה דרך האינטרנט ניתנת לביטול מכח הוראות חוק הגנת הצרכן; 

וכן האם החוזה בין הלקוח לבין ספקית החבילה נכרת עם שיגור 

 ההזמנה או עם אישורה? 

 14בית המשפט קבע, כי חוק הגנת הצרכן המאפשר ביטול עסקה בתוך 

ימי מנוחה, ימים, שאינם  7-ימים מיום ביצוע העסקה ולא פחות מ

" שכן לא 90-קודם למועד הטיסה, אינו חל על עסקת ה"דקה ה

מתקיים הסיפא של הסעיף; יחד עם זאת בית המשפט קבע כי החוזה 

נכרת בין ספקית החבילה לבין הנוסע עם אישור ההזמנה ולא עם 

כיוון שהודעה הביטול נשלחה קודם לכן, הנוסע  –שיגורה, ועל כן 

 מכח דיני החוזים הכלליים. רשאי לבטל את החבילה 

 אסולין נ' אלאיטליה  40629-11-15ת.ק. 

בית המשפט דן בתביעה שהוגשה נגד חברת תעופה זרה ביחס לאיחור 

שעות ואינו מצדיקה  8טיסות, והגם שנקבע כי האיחור לא עלה על 

פסיקת פיצוי על פי חוק שירותי תעופה, העובדה כי חברת התעופה לא 

ימים מיום קבלת פניה בכתב,  45ם הקבועים בחוק )עמדה במניין הימי

להוציא מקרה של שנמוך שאז יש חובה לפצות ביוזמת חברת התעופה 

 לחובתה. ₪  2,000ימים( מצדיקה פסיקת הוצאות בסך  21בתוך 
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 skazir@fbclawyers.com                       6941348-03                                   עו"ד שירלי קציר
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